杭州城投房产经营有限公司
[bookmark: _GoBack]租赁房产安全管理协议

甲方： 杭州市居住区投资建设集团有限公司
乙方： ***
丙方： 杭州城投房产经营有限公司

甲方将座落在***房屋，建筑面积（□使用面积）约***平方米，出租给乙方作为***用房，租期自***年***月***日起至***年**月**日止。丙方作为甲方的委托管理方，按《租赁合同》约定开展有关管理工作。三方已签订编号为城***租***号的《房屋租赁合同》。
经三方平等协商，就房屋租赁安全生产责任，达成如下协议：
    一、三方应共同遵守的法律、法规及其他要求
在承租经营过程中，三方应共同遵守下列法律、法规及其他要求：
----《中华人民共和国建筑法》；
----《中华人民共和国安全生产法》；
----《中华人民共和国消防法》；
----《浙江省安全生产条例》；
----其它相关的法律、法规和其他要求。
    二、甲方的责任与权利
1、有权传达国家、省、市及上级有关安全生产方面的法律、法规和其他要求，并敦促乙方及时执行。
2、有权统一协调、管理出租场所的安全生产工作，定期组织乙方进行安全培训和教育。
3、有权对出租场所的安全生产状况进行检查，调阅有关资料，向有关单位和人员了解情况；发现隐患或风险的，有权要求乙方当场予以整改或限期整改。
4、出于对出租场所的安全管理和保护，有权入户安装技防设施设备。
5、丙方根据甲方的授权，有权在前述甲方权责范围内开展相关管理工作。乙方确认，对于丙方在租赁合同和本协议约定范围内实施的有关管理工作均予服从，而无需另行给予乙方通知或说明
6、确定17328878912为安全管理专号。若安全管理专号发生变化时，甲\丙方将通过移动短信平台向乙方指定安全管理联系人发送变更信息，短信平台显示发送成功示为送达。按照本协议有关问题，乙方应联系指定安全管理专号。
    三、乙方的责任与权利
1、具备与所从事经营相应的安全生产条件或者相应资质，按规定设置安全管理机构或配备安全管理人员，建立安全生产责任制，制定安全生产规章制度和应急救援预案，认真履行安全生产主体责任。
2、对影响社会安定的不安全因素，做到及时发现，妥善解决在萌芽状态，一旦发生突发事件要在报告公安机关、上级主管部门的同时，果断处置，做好化解、疏导工作，把问题解决在初发案件阶段。
3、对于法律允许范围内的暂住人口，根据《浙江省流动人口居住登记条例》、《杭州市流动人口服务管理条例》的相关规定进行流动人口居住登记和居住证领取，控制和减少违法犯罪。
4、禁止在租赁物业内堆放易燃、易爆危险物品，不得利用租赁房屋从事非法生产、加工、储存、经营爆炸性、毒害性、放射性、腐蚀性物质或者传染病病原体等危险物质和其他违法活动，不得损害公共利益或者妨碍他人正常工作、生活。
5、生产经营必须符合消防、安全、环保、治安等规定和标准，遵守国家、省、市等有关法律法规，经营过程中的行为及责任概与甲\丙方无涉。
6、食品经营企业要严格遵守《食品卫生法》、《浙江省实施〈食品安全法〉办法》等相关法律法规的规定，确保食品质量符合其执行的标准要求。
7、特种设备（锅炉、压力容器、电梯起重设施等）使用必须按照《特种设备安全监察条例》规定，建立特种设备安全管理制度和特种设备操作规程，增设专职管理员，做好特种设备的日常维修和年检，定期对作业人员进行操作规程的培训。
8、装修和设备安装应符合有关技术标准和消防等安全要求，不得随意变更承租场所的用途和破坏建筑物的结构，在铺设、装修水、电、煤、气线路或管道时，不得违反安全规定，不得损害甲\丙方合法权益。
9、负责承租场所内重大危险源警示标志及紧急疏散标志的设置；负责配备符合规定要求的灭火器材，严禁在禁烟区域内吸烟，严禁违章动用明火，不得在承租场所及周边区域堆放易燃易爆和有毒有害物品；严禁在承租场所内设置员工及家属宿舍，需设置值班室的应向属地相关职能部门报备；做好安全用电、防汛抗台、抗雪防冻、防盗等工作；保持用电设施的完好，严禁乱接乱拉电线。
10、不得损坏、挪用或者擅自拆除、停用消防设施、器材；不得占用、堵塞、封闭疏散通道、安全出口、消防车通道；不得埋压、圈占、遮挡消火栓或者占用防火间距；人员密集场所不得在门窗上设置影响逃生和灭火救援的障碍物。
11、保证安全生产投入的有效实施，加强从业人员的安全教育培训，负责将承租场所存在的危险因素、防范措施以及事故应急措施告知从业人员。自行组织或积极派员参加甲\丙方组织的安全培训和教育。
12、对承租场所的安全生产情况进行经常性检查，发现安全隐患及时处理并告知甲\丙方。
13、承租场所有任何安全事件或安全隐患发生的，乙方应立即报告（事发半小时内）、着手消除、控制影响。涉及安全生产事故的，还应立即如实报告所在地的有关部门，并积极采取措施减少损失。
14、发生火灾火警等紧急事件时，除第一时间向消防等应急主管部门报警外，还须在5分钟之内拨打甲\丙方的安全管理专号：17328878912。
15、乙方对甲\丙方安装的技防设施设备有保管责任，不得私自拆除、关闭、破坏，若因乙方原因造成设施设备遗失或损坏，乙方应承担赔偿责任。
16、在租赁房屋同时，向丙方缴纳安全责任保证金（即履约保证金），计人民币***元。
17、接受甲\丙方在安全生产方面的管理和协调，指派***为安全管理联系人，联系方式***。
18、有权对甲\丙方管理范围内周边场所的安全隐患，向甲\丙方提出整改建议。
    四、安全责任
1、尽管甲\丙方将按照前述权限实施有关安全生产管理工作，但这并不构成共同承担、减轻或豁免任何乙方的安全责任。在乙方承租范围内（因房屋本身主体质量问题导致的除外）发生的各类安全事故、治安事件、涉恐事件，均由乙方独立承担所有责任。如给甲\丙方造成经济或商誉损失的（包括可能的诉讼费、律师费支出），亦由乙方承担赔偿责任。
2、配合甲\丙方及职能部门对安全及消防工作进行指导、检查并对存在的问题限期整改。如乙方发生违反前述安全责任要求行为的，甲\丙方有权视情节严重扣除安全责任保证金5%-50%每次作为乙方的违约金。如乙方违反前述安全责任要求，导致发生安全事故，或引发第三方投诉、社会不良影响等情形的，丙方有权追索安全责任保证金的100%，作为违约金。违约金不足以弥补由此造成的损失的，不足部分亦由乙方赔偿。
3、乙方如有以下情况，甲\丙方有权单方解除《房屋租赁合同》，予以腾退，并扣除其安全责任保证金作为违约金。由此产生的一切经济和法律责任，由乙方承担。乙方按照本协议支付违约金、赔偿损失，不影响或减轻乙方在《房屋租赁合同》项下的违约责任：
（1）违反国家有关法律、法规，违法生产、经营。
（2）安全生产管理不到位，且拒不整改的。
（3）不接受甲\丙方的安全生产管理。
（4）发生安全事故、治安事件、涉恐事件。
（5）发生伤亡事故不及时报告或不及时组织抢救。
（6）存在其他违反本协议约定和有关法律法规规定的情形，且在收到甲\丙方整改要求后未按期整改的。
除本协议明确列明的责任要求外，乙方应自觉做好其他保障安全、合规经营的各项事务。甲\丙方有权监督、核查，但甲\丙方的监督核查并不减轻或代替任何乙方的安全责任。
    五、其他
1、本协议为《房屋租赁合同》附件，二者互为补充，具有同等法律效力。本协议未约定部分以《房屋租赁合同》为主，主合同无效并不导致本协议无效。
2、本协议自三方签字或盖章起生效。
3、本协议一式三份，甲、乙、丙三方执一份。

甲方：                     乙方：                     丙方：
（签字/盖章）             （签字/盖章）              （签字/盖章）

签字日期：                 签字日期：                  签字日期：
 (
-
 1 -
)
image1.jpeg
L)

D -